UBND TỈNH BẮC GIANG

THANH TRA TỈNH

Số:        /TTr-KNTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 5 năm 2021

V/v báo cáo kết quả công tác thanh tra,

tiếp công dân, giải quyết KNTC và

PCTN Quý II và 6 tháng năm 2021

Kính gửi:

- Giám đốc các Sở, Thủ trưởng CQ thuộc UBND tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố;

- Ban Tiếp công dân tỉnh.

Thanh tra tỉnh được UBND tỉnh giao tham mưu xây dựng Báo cáo kết quả

công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo (KNTC) và phòng,

chống tham nhũng (PCTN) Quý II và 6 tháng đầu năm 2021; nhiệm vụ, giải pháp

trọng tâm 6 tháng cuối năm 2021 để trình tại kỳ họp HĐND tỉnh và báo cáo

Thanh tra Chính phủ.

Để có cơ sở tổng hợp và đảm bảo thời hạn xây dựng báo cáo, Chánh Thanh

tra tỉnh đề nghị:

1. Đối với báo cáo công tác 6 tháng đầu năm 2021:

a) Giám đốc các sở, Thủ trưởng cơ quan thuộc UBND tỉnh và Chủ tịch

UBND các huyện, thành phố tổng hợp kết quả công tác thanh tra, tiếp công dân,

giải quyết KNTC và PCTN theo mẫu đề cương và biểu mẫu1 ban hành kèm theo

Thông tư số 02/2021/TT-TTCP ngày 22/3/2021 của Thanh tra Chính phủ2.

Đề nghị Chủ tịch UBND huyện, thành phố triển khai đến UBND cấp xã

xây dựng báo cáo kết quả công tác tiếp công dân, giải quyết KNTC và PCTN3

theo quy định tại điểm a, khoản 2, Điều 7 Quy định ban hành kèm theo Thông tư

số 02/2021/TT-TTCP.

b) Trưởng Ban Tiếp công dân - Văn phòng UBND tỉnh tổng hợp báo cáo

và các biểu số liệu về công tác tiếp công dân, giải quyết KNTC thuộc thẩm quyền

Chủ tịch UBND tỉnh4.

c) Ngoài ra, đề nghị các cơ quan, đơn vị báo cáo bổ sung nội dung sau:

- Giám đốc các sở, Thủ trưởng cơ quan thuộc UBND tỉnh và Chủ tịch

UBND các huyện, thành phố: Tổng hợp tình hình tiếp công dân của Người đứng

đầu theo mẫu Biểu số 01 gửi kèm theo Công văn này.

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố: Tổng hợp chất lượng giải quyết

KNTC của Chủ tịch UBND cấp xã, phường, thị trấn theo mẫu Biểu số 02 gửi kèm

theo Công văn này.

1 Theo Mẫu số 01, 02, 03 và kèm theo các biểu tổng hợp tương ứng.
2 Quy định chế độ báo cáo công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và PCTN.
3 Theo Mẫu số 02, 03 và kèm theo các biểu tổng hợp tương ứng.
4 Theo Mẫu số 02, kèm theo các biểu tổng hợp tương ứng của Thông tư số 02/2021/TT-TTCP.

2

2. Đối với báo cáo công tác Quý II/2021:

Các cơ quan, đơn vị chỉ tổng hợp vào các mẫu Biểu số liệu ban hành kèm

theo Thông tư số 02/2021/TT-TTCP5.

3. Hình thức báo cáo, thời hạn gửi báo cáo: Báo cáo gửi về Thanh tra tỉnh

chậm nhất ngày 01/6/2021.

Các cơ quan, đơn vị gửi bản mềm file Word (báo cáo bản lời), file Excel

(các biểu tổng hợp) đến địa chỉ hòm thư điện tử công vụ của cơ quan Thanh tra

tỉnh: thanhtra@bacgiang.gov.vn.

* Ghi chú:

- Cơ quan, đơn vị có thể gộp chung các nội dung báo cáo 6 tháng đầu năm

2021 về công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết KNTC và PCTN thành 01

báo cáo tổng thể; tải Thông tư số 02/2021/TT-TTCP và biểu mẫu tại địa chỉ

https://thanhtra.bacgiang.gov.vn chuyên mục: Văn bản chỉ đạo điều hành > Văn

bản Thanh tra tỉnh.

- Quá trình xây dựng báo cáo, tổng hợp biểu mẫu có khó khăn, vướng mắc

đề nghị liên hệ bộ phận tổng hợp của cơ quan Thanh tra tỉnh để được trao đổi và

hướng dẫn6.

4. Giao Văn phòng phối hợp với các phòng Nghiệp vụ của Thanh tra tỉnh

theo dõi, đôn đốc các đơn vị gửi báo cáo về Thanh tra tỉnh đúng thời hạn; tham

mưu xây dựng các báo cáo theo chức năng, nhiệm vụ của phòng.

Đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quan tâm chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận: CHÁNH THANH TRA
- Như trên;

- LĐ Thanh tra tỉnh;

- Thanh tra các Sở, CQ thuộc UBND tỉnh;

- Thanh tra các huyện, TP;

- CVP, Trưởng các phòng NV. Trương Văn Nam

- Bộ phận tổng hợp phòng NV;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Sơn Hồng

5 Không phải xây dựng báo cáo theo Mẫu số 01, 02, 03 kèm theo Thông tư số 02/2021/TT-TTCP và không phải tổng

hợp vào mẫu Biểu số 01, 02 kèm theo  Công văn này.
6 Tổng hợp công tác Thanh tra: Ông Bùi Đức Hà – Phó Trưởng phòng Thanh tra, điện thoại 0972.563.444. Công tác

tiếp công dân, xử lý đơn: Bà Hà Thị Lượng – TTV, phòng Tiếp công dân, xử lý đơn, điện thoại 0906.032.366.  Công

tác giải quyết KNTC: Ông Trịnh Minh Kiên – TTV, phòng Giải quyết KNTC, điện thoại: 0912.433.091.  Công tác

PCTN: Bà Nguyễn Thị Thái Hà – TTVC, phòng Phòng, chống tham nhũng, điện thoại 0912.045.386.

mailto:thanhtra@bacgiang.gov.vn
https://thanhtra.bacgiang.gov.vn/

		hongns@bacgiang.gov.vn
	2021-05-14T15:29:42+0700

		2021-05-14T15:53:32+0700

		2021-05-14T15:54:07+0700

		thanhtra_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-05-14T15:55:28+0700